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IUS/11 DIRITTO CANONICO ED ECCLESIASTICO    - N.2 ASSEGNI 
1) LA CAMERA FRANCESCO     (35); 
2) MINUTOLI FABRIZIO     (34); 
3) MOSCATO MARA      (29); 
4) RAFFA ARIANNA      (28); 
5) ARDIZZONE ANTONIETTA     (25, primo più giovane); 
6) CARELLA MARIANO      (25, secondo più giovane); 
7) GLIOZZI ILENIA       (25, terzo più giovane); 
8) ADAMO PIETRO       (25, quarto più giovane); 
9) DI NATALE GENEVIEVE      (25, quinto più giovane); 
10) MAZZEO FRANCESCA       (25); 
11) DATTOLA LUCIO       (23, primo più giovane); 
12) LA MALFA NADIA       (23); 
13) FEDE M. CRISTINA       (22, primo più giovane); 
14) GEMELLARO ALESSIA       (22, secondo più giovane); 
15) BELLUOMO ROSALBA      (22, terzo più giovane); 
16) TINE’ FRANCESCA ELISABETTA     (22, quarto più giovane); 
17) RIVETTI NORMA        (22); 
18) RENZO FRANCESCA      (20); 
19) FRANZA ANNA       (19); 
20) GIORDANO GABRIELE      (18); 
21) SORACI SERGIO        (17); 
22) CALAUTTI MANUELA      (15); 
23) FAZI MARIA FRANCESCA      (14, primo più giovane); 
24) MUSARRA STEFANO     (14); 
25) GIANNETTA IRENE      (12, primo più giovane); 
26) BOLIGNANO MONICA       (12); 
27) RICCIARDELLO MARIKA      (11); 
28) FOTI VINCENZO       (10); 
29) BARBERA GIADA        (7, primo più giovane); 
30) MORMINO SERENA V.      (7); 
31) BARILLARI M. CRISTINA      (6); 
32) DI BLASI AGATA         (non valutabile). 
 
 
 
 
 
 



 
 

IUS/07 DIRITTO DEL LAVORO   - N. 3 ASSEGNI 
1. Langher Cristina, nata il  24.08.1985                   punti 29 
2. Carella Mariano, nato il 13.10.1984                                                        punti 29 
3. Soraci Sergio, nato il 23.09.1979       punti 27 
4. Reitano Laura, nata il 23.01.1986                                                           punti 24 
5. Di Pietro Maria, nata il 22.11.1984                                                         punti 24                
6. Ardizzone Antonietta, nata il 29.10.1984                                                punti 24 
7. Ghiozzi Ilenia, nata 11.09.1984                             punti 24 
8. Floresta Giuseppe, nato il 05.01.1984                                                         punti 24 
9. De Pasquale Maria Rosaria, nata il  25.11.1983                                      punti 24 
10. Conte Roberto, nato il 18.08.1983        punti 24 
11. Feminò Valeria, nata il 25.07.1983                                                                punti 24 
12. Di Natale Genevieve, nata il 23.11.1982                                                       punti 24 
13. Lo Presti Emanuela, nata il 13.11.1982                                                        punti 24 
14. Fazi Maria Francesca, nata il 18.10.1982                                                        punti 24 
15. Mazzeo Francesca, nata il 27.09.1982                                                            punti 24 
16. Ricco Galluzzo Chiara, nata il 19.09.1982                                                       punti 24 
17. Di Blasi Agata, nata il 23.03.1982                                                              punti 24 
18. Lo Re Maria Rosa, nata il 21.03.1982                                                        punti 24 
19. Franza Anna, nata il 23.02.1982                                                                punti 24  
20. Scarcella Paola, nata il 29.09.1981                                                            punti 24 
21. Giordano Gabriele, nato il 21.11.1982                                                      punti 23 
22. Arasi Simona, nata il 16.11.1987                                                               punti 22 
23. Tomasello Giusy, nata il 12.12.1986                                                          punti 22 
24. Scaltrito Silvia, nata il 24.10.1986                                                             punti 22  
25. Faraci Sara, nata il 26.09.1986                                                                  punti 22 
26. Sobrio Rosario, nato il 05.06.1986                                                            punti 22 
27. Filice Serena, nata il 06.05.1986                                                                punti 22 
28. Russo Vincenzo, nato il 05.09.1985                                                           punti 22   
29. Calderone Alessia, nata il 13.12.1984                     punti 22 
30. Moscato Mara, nata il 17.05.1984                                                             punti 22 
31. Oliveti Alessandra, nata il 05.04.1984                                                       punti 22 
32. Briguglio Cettina, nata il 24.02.1984                                                         punti 22   
33. Azarà Luigi, nato il 03.01.1984                                                                   punti 22 
34. Gugliandolo Mariangela, nata il 07.12.1983                                              punti 22 
35. Tomasello Flavia, nata il 06.09.1983            punti 22 
36. Renzo Francesca, nata il 23.11.1982                                                           punti 22 
37. Costa Cristina, nata il 30.04.1981                                                              punti 22 
38. Saija Arianna, nata il 14.11.1979                                                               punti 22 
39. Sicilia Benetta, nata il 10.03.1977                                                              punti 22 
40. Donia Sofio Francesco, nato il 04.09.1985                                                punti 21 
41. Visalli Vittorio, nato il 22.07.1985                                                            punti 21 
42. D’Amico Maria Chiara, nata il 02.03.1986                                              punti 20 
43. Gemellaro Alessia, nata il 31.07.1983                                                       punti 20 
44. Sicari Cristina, nata il 29.07.1982                                                             punti 20 
45. De Martino Maddalena, nata il 21.01.1986                                              punti 19 
46. Zullo Dalila, nata il 19.09.1985                                                                  punti 19 



47. Romeo Graziella, nata il 25.08.1983                                                          punti 19 
48. Cocivera Roberta, nata il 20.12.1982                                                        punti 19 
49. Timbro Maria Flavia, nata il 22.04.1980                                                  punti 19 
50. De Salvo Nunzio, nato il 19.12.1985                                                          punti 18 
51. La Malfa Nadia, nata il 20.11.1983                                                            punti 18 
52. Amedeo Annamaria, nata il 29.11.1985                                                     punti 18 
53. Schepici Mario, nato il 06.07.1984                                                             punti 18 
54. Rivetti Norma, nata il 06.06.1979                                                              punti 18 
55. Giacobbe Giuseppe, nato il 12.04.1985                                                      punti 17 
56. Poma Alessandro, nato il 25.09.1982                                                         punti 17 
57. Lo Giudice Fabrizio, nato il 15.11.1985                                                   punti 16 
58. Ciurleo Debora, nata il 19.11.1982                                                            punti 16 
59. Barbera Giada, nata il 12.04.1984                                                          punti 15 
60. Marsala Riccardo, nato il 21.09.1982                                                        punti 15 
61. La Cauza Michela, nata il 24.04.1984                                                        punti 14 
62. Ricciardello Marika, nata il 08.05.1984                                                     punti 14 
63. Pirrello Andrea, nato il 09.12.1984                                                            punti 14 
64. Raccuia Donatella, nata il 06.07.1983                                                       punti 14 
65. Violi Carmela, nata il 16.05.1980                                                              punti 14 
66. Giacoppo Giuseppe, nato il 11.08.1979                                                     punti 14 
67. Garascì Giuseppina, nata il 10.09.1981                    punti  12 
68. Caminiti Donatella, nata il 06.02.1974                                                      punti 12 
69. Abate Silvia, nata il 30.07.1985                                                                  punti 11 
70. Brancato Michele, nato il 14.06.1983                                                         punti 11 
71. La Paglia Maria, nata il 20.01.1983                                                           punti 11 
72. Alemagna Alessandra, nata il 11.07.1981                                                 punti 10 
73.  Naborre Sergio, nato il 14.06.1983                                                            punti 9                         
74. Nostro Alessandro, nato il 21.02.1982                                                        punti  7 
75. Spiccia Marco, nato il 22.11.1984                                                                punti 3 
76. Muzzi Giuseppina, nata il 11.11.1983                                                         punti 3 

 

 Sono stati esclusi dalla valutazione  i seguenti candidati: 
1) CENTOFANTI AMALIA, che presenta esclusivamente la domanda e non allega alcun 

documento e/o autocertificazione dai quali si possa attribuire un punteggio utile ai fini 
della graduatoria;  

2) SACCONE DAVID, perché non dichiara di essere iscritto ad alcun corso previsto dal 
Regolamento di Ateneo (art. 3).   

 
 

IUS/01 - DIRITTO   PRIVATO     -  N.  5 ASSEGNI 
ANDO'  BRUNO 37,5 
LA ROSA STEFANIA 35 
CURRO' GRAZIELLA 34 
ANDALORO  SERENA 33 
MANNINO CHIARA 32 
PIRAINO CHIARA 31 
LAZZARO CARMINE 30 
VESTO AURORA 29 
BONGIOVANNI VERONICA 28 
ARASI SIMONA 27 



OLIVERI ALESSANDRA 27 
D'AMICO MARIA CHIARA 26 
RAFFA ARIANNA 26 
PROCESSO FABIO 26 
LA MALFA  NADIA  26 
MACRI' PELLIZZERI G.B 26 
FOGLIANI MARIA F.  26 
DI NATALE GENEVIEVE 25 
RUELLO  PIERPAOLO 25 
FLORESTA GIUSEPPE 25 
LANGHER CRISTINA 24 
STAZZONE GABRIELE  24 
SCALIA EMANUELA 24 
ARDIZZONE  ANTONIETTA  24 
DE PASQUALE MARIA ROS. 24 
FEMINO' VALERIA 24 
CONTE  ROBERTO 24 
CARELLA  MARIANO 24 
LO RE  MARIA ROSA 24 
GLIOZZI ILENIA 24 
RECUPERO MARIA 24 
DATTOLA LUCIO 24 
CALABRO' ANGELA  23 
DI BLASI AGATA 23 
DI PIETRO  MARIA  23 
ADAMO PIETRO 23 
SOBBRIO  ROSARIO 23 
RUGOLO GIULIA 23 
MACRI' ILARIA 23 
RUSSO VINCENZO 23 
BRIGUGLIO CETTINA 23 
AZZARA' LUIGI 23 
MARCHESE ALBERTO 23 
COLAFATI FRANCESCA 23 
SORACI  SERGIO 22 
FERRARA FEDERICA 22 
GIORDANO  GABRIELE  22 
FEDE MARIA CR. 22 
TINE' FRANCESCA 22 
RUGGERI DANILO 22 
SAIJA  ARIANNA  22 
COCIVERA  ROBERTA 22 
STURIALE MASSIMILIANO 22 
SALPIETRO DAMIANO ANNALISA 22 
ROMEO GRAZIELLA 22 
TOMASELLO FLAVIA 22 
RIVETTI NORMA 22 
GUGLIANDOLO MARIANGELA 21 
FAZI FRANCESCA 21 
COSTA  CRISTINA 21 
REITANO LAURA 20 



CENTO EMANUELA 20 
TULUMELLO GRAZIA 20 
CARUSO ROSSELLA 19 
BONANNO  MARIA 19 
PETTE' GIOVANNI 18 
CHILLEMI MANUELA 18 
TIMBRO  MARIA F. 18 
RICCIARDELLO MARIKA 17 
CALAUTTI MANUELA 16 
CUCINOTTA SILVIA A. 15 
SCARCELLA PAOLA 15 
TOMASELLO GIUSY 15 
LA CAUZA  MICHELA 14 
GIACOPPO GIUSEPPE 13 
CAMINITI DONATELLA 13 
RACCUJA  DONATELLA 12 
INGEMI CLAUDIA 12 
ALAMPI VALENTINA 11 
BRANCATO  MICHELE 10 
RUSSO F. ALESSIO 9 
MOIO ANTONIO 8 
BOLIGNANO MONICA 8 
SAPONE DOMENICO 6 
MORMINO SERENA 5 
GALLUZZO GIANCARLO 4 
 

IUS/01 DIRITTO PRIVATO  N. 2 ASSEGNI 
ANDO'  BRUNO 37,5 
LA ROSA   STEFANIA 35 
CURRO' GRAZIELLA 34 
ANDALORO  SERENA 33 
MANNINO CHIARA 32 
PIRAINO CHIARA 31 
LAZZARO CARMINE 30 
VESTO AURORA 29 
BONGIOVANNI VERONICA 28 
OLIVERI ALESSANDRA 27 
D'AMICO MARIA CHIARA 26 
RAFFA ARIANNA 26 
PROCESSO FABIO 26 
LA MALFA  NADIA  26 
MACRI' PELLIZZERI G.B 26 
FOGLIANI MARIA F.  26 
DI NATALE GENEVIEVE 25 
RUELLO  PIERPAOLO 25 
FLORESTA GIUSEPPE 25 
LANGHER CRISTINA 24 
STAZZONE GABRIELE  24 
SCALIA EMANUELA 24 
ARDIZZONE  ANTONIETTA  24 
DE PASQUALE MARIA ROS. 24 



FEMINO' VALERIA 24 
CONTE  ROBERTO 24 
CARELLA  MARIANO 24 
LO RE  MARIA ROSA 24 
GLIOZZI ILENIA 24 
RECUPERO MARIA 24 
DATTOLA LUCIO 24 
CALABRO' ANGELA  23 
DI BLASI AGATA 23 
DI PIETRO  MARIA  23 
ADAMO PIETRO 23 
SOBBRIO  ROSARIO 23 
RUGOLO GIULIA 23 
MACRI' ILARIA 23 
RUSSO VINCENZO 23 
BRIGUGLIO CETTINA 23 
AZZARA' LUIGI 23 
MARCHESE ALBERTO 23 
COLAFATI FRANCESCA 23 
SORACI  SERGIO 22 
FERRARA FEDERICA 22 
GIORDANO  GABRIELE  22 
FEDE MARIA CR. 22 
TINE' FRANCESCA 22 
RUGGERI DANILO 22 
SAIJA  ARIANNA  22 
COCIVERA  ROBERTA 22 
STURIALE MASSIMILIANO 22 
SALPIETRO DAMIANO ANNALISA 22 
ROMEO GRAZIELLA 22 
TOMASELLO FLAVIA 22 
RIVETTI NORMA 22 
GUGLIANDOLO MARIANGELA 21 
FAZI FRANCESCA 21 
COSTA  CRISTINA 21 
REITANO LAURA 20 
CENTO EMANUELA 20 
TULUMELLO GRAZIA 20 
CARUSO ROSSELLA 19 
BONANNO  MARIA 19 
PETTE' GIOVANNI 18 
CHILLEMI MANUELA 18 
TIMBRO  MARIA F. 18 
RICCIARDELLO MARIKA 17 
CALAUTTI MANUELA 16 
CUCINOTTA SILVIA A. 15 
SCARCELLA PAOLA 15 
TOMASELLO GIUSY 15 
LA CAUZA  MICHELA 14 
GIACOPPO GIUSEPPE 13 
CAMINITI DONATELLA 13 



RACCUJA  DONATELLA 12 
INGEMI CLAUDIA 12 
ALAMPI VALENTINA 11 
BRANCATO  MICHELE 10 
RUSSO F. ALESSIO 9 
MOIO ANTONIO 8 
BOLIGNANO MONICA 8 
SAPONE DOMENICO 6 
MORMINO SERENA 5 
GALLUZZO GIANCARLO 4 
 
 

IUS/01 – DIRITTO PRIVATO  -  N.  3 ASSEGNI 
LA ROSA STEFANIA 35 
ANDALORO  SERENA 33 
PIRAINO CHIARA 31 
LAZZARO CARMINE 30 
VESTO AURORA 29 
BONGIOVANNI VERONICA 28 
OLIVERI ALESSANDRA 27 
D'AMICO MARIA CHIARA 26 
FOGLIANI MARIA F.  26 
LA MALFA  NADIA  26 
MACRI' PELLIZZERI G.B 26 
PROCESSO FABIO 26 
RAFFA ARIANNA 26 
DI NATALE GENEVIEVE 25 
FLORESTA GIUSEPPE 25 
RUELLO  PIERPAOLO 25 
ARDIZZONE  ANTONIETTA  24 
CARELLA  MARIANO 24 
CONTE  ROBERTO 24 
DATTOLA LUCIO 24 
DE PASQUALE MARIA ROS. 24 
FEMINO' VALERIA 24 
GLIOZZI ILENIA 24 
LANGHER CRISTINA 24 
LO RE  MARIA ROSA 24 
RECUPERO MARIA 24 
SCALIA EMANUELA 24 
STAZZONE GABRIELE  24 
ADAMO PIETRO 23 
AZZARA' LUIGI 23 
BRIGUGLIO CETTINA 23 
CALABRO' ANGELA  23 
COLAFATI FRANCESCA 23 
DI BLASI AGATA 23 
DI PIETRO  MARIA  23 
MACRI' ILARIA 23 
MARCHESE ALBERTO 23 
RUGOLO GIULIA 23 



RUSSO VINCENZO 23 
SOBBRIO  ROSARIO 23 
COCIVERA  ROBERTA 22 
FEDE MARIA CR. 22 
FERRARA FEDERICA 22 
GIORDANO  GABRIELE  22 
RIVETTI NORMA 22 
ROMEO GRAZIELLA 22 
RUGGERI DANILO 22 
SAIJA  ARIANNA  22 
SALPIETRO DAMIANO ANNALISA 22 
SORACI  SERGIO 22 
STURIALE MASSIMILIANO 22 
TINE' FRANCESCA 22 
TOMASELLO FLAVIA 22 
COSTA  CRISTINA 21 
FAZI MARIA FRANCESCA 21 
GUGLIANDOLO MARIANGELA 21 
CENTO EMANUELA 20 
REITANO LAURA 20 
TULUMELLO GRAZIA 20 
BONANNO  MARIA 19 
CARUSO ROSSELLA 19 
CHILLEMI MANUELA 18 
PETTE' GIOVANNI 18 
TIMBRO  MARIA F. 18 
RICCIARDELLO MARIKA 17 
CALAUTTI MANUELA 16 
CUCINOTTA SILVIA A. 15 
SCARCELLA PAOLA 15 
TOMASELLO GIUSY 15 
LA CAUZA  MICHELA 14 
CAMINITI DONATELLA 13 
GIACOPPO GIUSEPPE 13 
INGEMI CLAUDIA 12 
RACCUJA  DONATELLA 12 
ALAMPI VALENTINA 11 
BRANCATO  MICHELE 10 
RUSSO F. ALESSIO 9 
BOLIGNANO MONICA 8 
MOIO ANTONIO 8 
SAPONE DOMENICO 6 
MORMINO SERENA 5 
GALLUZZO GIANCARLO 4 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
IUS/08  DIRITTO COSTITUZIONALE E DOTTRINA DELLO STATO  -   N.4 ASSEGNI 
 

1 Belvedere Daniela 30 
2 Processo  Fabio 25 
3 Minutoli  Fabrizio 24 
4 Cipitì Simona Maria 23 
5 Fusco* Alessia 22 
6 De Pasquale*  Maria Rosaria 22 
7 Marchese* Alberto 22 
8 Moscato Mara 21 
9 Gliozzi Ilenia 20 
10 Ardizzone* Antonietta 19 
11 Floresta * Giuseppe 19 
12 Adamo Pietro 19 
13 Lo Presti * Emanuela 19 
14 Nasso* Ilario 18 
15 Carella* Mariano 18 
16 Raffa* Arianna 18 
17 Gullo* Carlo 18 
18 Feminò Valeria 18 
19 Pagano Fabio Francesco 17 
20 Cascio* Rosa 16 
21 Majolino* Gaetano 16 
22 Rivetti Norma 16 
23 Donia Sofio* Francesco 15 
24 La Malfa* Nadia 15 
25 Bonanno Maria 15 
26 Di Natale Genevieve 14,5 
27 Tinè* Francesca Elisabetta 14 
28 Fogliani* Maria Pia Francesca 14 
29 Recupero* Maria Flora 14 
30 Colafati* Francesca 14 
31 Saija  Arianna 14 
32 Briguglio * Cettina 13 
33 Lo Re Maria Rosa 13 
34 Crisafulli* Salvina 12,5 
35 Conte  Roberto 12,5 
36 Franza  Valeria 12 
37 Oliveri Alessandra 12 
38 Giordano * Gabriele 12 
39 Costa Cristina 12 
40 Belluomo* Rosalba 11,5 
41 Fazi* Maria Francesca 11,5 
41 Fazi* Maria Francesca 11,5 
42 Mazzeo Francesca 11,5 
43 Salmaso* Valeria 11 
44 Ponz de Leon* Ettore 11 
45 Filice* Serena 11 
46 Ferraro* Fabio 11 



47 Azzarà* Luigi 11 
48 Calabrese * Simona 11 
49 Foti  Vincenzo 11 
50 Ricciardello Marika 10,5 
51 D’Amico* Maria Chiara 10 
52 Romeo Graziella 10 
53 Gugliandolo Mariangela 9,5 
54 Reitano* Laura 8,5 
55 Tomasello Flavia 8,5 
56 Di Blasi* Agata 8 
57 Scarcella  Paola 8 
58 Vispo  Marisa 7,5 
59 Abate* Silvia 7 
60 Renzo  Francesca 7 
61 Orlando Fabio 6,5 
62 Calautti* Manuela 6 
63 Violi Carmela 6 
64 Barbera  Giada 5,5 
65 Cocivera* Roberta 5 
66 Ingemi Claudia 5 
67 Giacobbe* Giuseppe 4,5 
68 Giordano  Silvia 4,5 
69 Caminiti  Donatella 4 
70 Fuduli Benedetto 3 
71 D’Anna Claudia Rita 2 
72 Sapone * Domenico 1 
73 Galluzzo* Giancarlo 1 
74 Nuri* Giuseppina 1 
75 Bolignano Monica 1 

* Precede per età 
 
 

IUS/17 DIRITTO PENALE   - N.5 ASSEGNI 
1 Gentile Ambra (5.10.1982) 32 
2 Scalia Maria (22.5.1982) 32 
3 Accolla Marco (1981) 32 
4 Smedile Alessia (1980) 32 
5 Gullo Carlo (1983) 28 
6 Raffa Arianna (1984) 27 
7 De Pasquale Maria Rosaria (1983) 27 
8 Di Natale Genevieve (1982) 27 
9 Caruana Angela (1980) 27 
10 Versaci Maria Cristina (1985) 26 
11 Lo Presti Emanuela (1982) 25 
12 Saija Arianna (1979) 25 
13 Mangano Maria (1983) 24 
14 Colafati Francesca (1981) 23 
15 Trifirò Massimo (7.5.1986) 22 
16 Filice Serena (6.5.1986) 22 
17 Carella Mariano (13.10.1984) 22 
18 Briguglio Cettina (24.02.1984) 22 
19 Azzarà Luigi (3.1.1984) 22 



20 Cucinotta Maria Tindara (1983) 22 
21 Fazi Maria Francesca (18.10.1982) 22 
22 Ricco Galluzzo Chiara (19.9.1982) 22 
23 Franza Anna (23.2.1982) 22 
24 De Francesco Monia (1979) 22 
25 Foti Diego (1976) 22 
26 Trichilo Beatrice (1979) 21 
27 Tripodo Claudia (1986) 20 
28 Alito Valentina (16.11.1985) 20 
29 Fede Maria Cristina (26.2.1985) 20 
30 Rachele Stefania (17.2.1985) 20 
31 Calderone Alessia (13.12.1984) 20 
32 Macrì Ilaria (26.11.1984) 20 
33 Olivieri Alessandra (5.4.1984) 20 
34 Gugliandolo Maria Angela (7.12.1983) 20 
34 Crisafulli Salvina (4.11.1983) 20 
36 Conte Roberto (18.8.1983) 20 
37 Giordano Gabriele (21.11.1982) 20 
38 Fazio Antonino (1.9.1982) 20 
39 Lo Re Maria Rosa (21.3.1982) 20 
40 Costa Cristina (1981) 20 
41 D’Amico Maria Chiara (1986) 19 
42 Floresta Giuseppe (1984) 19 
43 Feminò Valeria (1983) 19 
44 Rivetti Norma (1979) 19 
45 Sicilia Benedetta (1977) 19 
46 Sturiale Massimiliano (10.8.1987) 18 
47 Sanzo Enza Maria (18.3.1987) 18 
48 Spina Margherita (23.11.1986) 18 
49 Riso Elena (29.4.1986) 18 
50 Ghiozzi Ilenia (11.9.1984) 18 
51 Ricciarello Marika (8.5.1984) 18 
52 Cento Emanuela (13.1.1984) 18 
53 Cocivera Roberta (1982) 18 
54 Recupero Maria Flora (1981) 18 
55 Vispo Marisa (1987) 17 
56 Schepisi Tiziana (1985) 17 
57 Pino Letterio (1984) 10 
58 Romeo Graziella (1983) 17 
59 Diblasi Agata (1982) 17 
60 Scarcella Paola (1981) 17 
61 Tomasello Flavia (1983) 16 
62 De Martino Maddalena (1986) 15 
63 Salmeri Francesca (14.1.1984) 15 
64 Cafarelli Melita (9.1.1984) 15 
65 Perdichizzi Antonino (1982) 15 
66 Timbro Maria Flavia (1980) 15 
67 Bonanno Maria (1972) 15 
68 Crastì Pidarello Maria  (1985) 14 
69 De Salvo Emilia (1984) 14 
70 Tomasello Giusi (1986) 13 
71 Renzo Francesca (23.11.1982) 13 



72 Marsala Riccardo (21.91982) 13 
73 Giuseppe Giacobbe (12.4.1985) 12 
74 Giordano Claudio (1.4.1985) 12 
75 Villari Giovanna (15.7.1984) 12 
76 Barbera Giada (12.4.1984) 12 
77 Poma Alessandro (1982) 12 
78 Cucinotta Silvia (1986) 11 
79 Abate Silvia (30.7.1985) 10 
80 Rizzo Rossella (28.6.1985) 10 
82 Rossì Rosaria (1985) 7 
83 Alemagna Alessandra (1981) 7 
84 Mormino Serena Valentina (1984) 6 
Arasi Simona                non valutabile per incompletezza della documentazione 
Faraci Sara                   non valutabile per incompletezza della documentazione 

 
 

IUS/16 PROCEDURA PENALE   - N. 4 ASSEGNI 
1)  Scalia Emanuela     (28,28); 
2)  Processo Fabio     (26,42); 
3)  Foti Diego      (25); 
4)  Calabrese Simona     (24,35); 
5)  Giaimi Irene      (24); 
6)  Accolla Marco      (23,28); 
7)  Langher Cristina     (23); 
8)  Briguglio Cettina     (22,28); 
9)  Floresta Giuseppe     (22,28); 
10)  Ferrara Federica     (22,28); 
11)  Barresi Maria Chiara     (22,28);  
12)  Tiné Francesca Elisabetta    (21,28); 
13)  Filice Serena      (21,28); 
14)  Gliozzi Ilenia      (21,28);  
15)  De Pasquale Maria Rosaria    (21,28); 
16)  Calderone Alessia     (20,28); 
17)  Cucinotta Maria Tindara    (20,28); 
18)  Fazi Maria Francesca                      (20,28); 
19)  Sicilia Benedetta     (20,28); 
20)  Cento Emanuela     (20); 
21)  Belluomo Rosalba     (20); 
22)  Costa Cristina      (20); 
23)  Trichilo Beatrice     (20); 
24)  La Malfa Nadia     (19,85); 
25)  Feminò Valeria     (19,85);    
26)  Riso Elena      (19,28); 
27)  Fede Maria Cristina     (19,28); 
28)  Romeo Graziella     (19,28); 
29)  Conte Roberto      (19,28); 
30)  Saija Arianna      (19,28); 
31)  Di Pietro Maria     (18,85); 
32)  Gugliandolo Mariangela    (18,28); 
33)  David Pasquale     (18,28) 
34)  Recupero Maria Flora     (17,85); 
35)  Rivetti Norma      (17,85); 



36)  D’Amico Maria Chiara     (17,42); 
37)  Oliveri Alessandra     (17,14); 
38)  Azzarà Luigi      (17,14);  
39)  Schepisi Tiziana     (16,28); 
40)  Musarra Stefano     (16,28); 
41)  Tomasello Flavia     (15). 
42)  Colafati Francesca     (15); 
43)  Bonanno Maria     (15);     
44)  Chillemi Manuela     (14,85); 
45)  Renzo Francesca     (14,85); 
46)  Lo Re Maria Rosa Erminia    (13,42); 
47)  Scarcella Paola     (13,42);  
48)  Ricciardello Marika     (13,28); 
49)  Villari Giovanna     (13,14); 
50)  Barbera Giada      (13,14); 
51)  Brancato Michele     (13); 
52)  De Bartolo Nicola Alan    (12,85); 
53)  Alioto Maria Elisabetta    (11,71); 
54)  Di Blasi      (10,85); 
55)  Rizzo Rossella      (10,71); 
56)  Ferraro Fabio      (10,71); 
57)  Giacoppo Giuseppe    (10);  
58)  Cocivera Roberta     (9,42); 
59)  Abate Silvia      (9,28);  
60)  Nuri Giuseppina     (2,42). 

 
SECS/P01-03 ECONOMIA PUBBLICA E SCIENZA DELLE FINANZE E POLITICA 

ECONOMICA  - N.3 ASSEGNI 
 
Gliozzi Ilenia 22 
Calderone Alessia 20 
Arasi Simona 20 
Di Pietro Maria 20 
D'Amico Maria Chiara 17 
Azzarà Luigi 17 
Franza Anna 16 
Nicolai Iole 16 
Fede Maria Cristina 15 
Arasi Antonino 14 
Caruso Rossella 14 
Bellomo Rosalba 14 
Randazzo Teresa 14 
La Malfa Nadia 13 
Gugliandolo Mariangela 12 
Galluzzo Giancarlo  12 
Sicari Cristina 10 
Romano Francesca 10 
Brancato Michele 9 
Alemagna Alessandra 9 
Renzo Francesca 9 
Giordano Claudio 9 
Lentini Luisa 9 



La Paglia Maria 8 
Lo Re Maria Rosa 7 
Calautti Manuela 6 
Cannatà Giuseppe 5 
Abate Silvia 5 
Di Natale Genevieve 3 
Ciurleo Debora 3 
Barbera Giada 0 
Sapone Domenico 0 

 
(*)Strati Roberta Maria 
C. 21 

Non risulta iscritta ad alcuno dei corsi indicati all’art.2 del 

bando di ammissione  
 

SECS/P01- ECONOMIA POLITICA E ECONOMIA  AZIENDALE, STATISTICA - N.2 
ASSEGNI 

Gliozzi Ilenia 22 
Di Pietro Maria 19 
Gugliandolo Mariangela 17 
Zullo Dalila 16 
Franza Anna 16 
Azzarà Luigi 14 
Randazzo Teresa 14 
Brancato Michele 11 
Lentini Luisa 9 
Galluzzo Giancarlo 5 
Cannatà Giuseppe 5 
Romano Francesca 5 
Moio Antonio 5 
La Sorte Emanuela 4 
Sapone Domenico 4 

 
(*)Strati Roberta Maria 
C. 21 

Non risulta iscritta ad alcuno dei corsi indicati all’art.2 del 

bando di ammissione  
 

IUS/07  DIRITTO DELLE RELAZIONI INDUSTRIALI  - N.1 ASSEGNO 
1) SORACI SERGIO       22 

 
IUS 14/DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA A/L -N.1  ASSEGNO 

1) URSO GABRIELLA (33); 
2) NATOLI ROSA (29); 
3) CARELLA MARIANO (25) (13/10/1984); 
4) BICO CLAUDIA (25) (18/10/1983); 
5) LAZZARO CARMINE (25) (26/12/1982); 
6) CONTESTABILE SIMONA (25) (11/10/1982); 
7) REITANO LAURA (24) (23/01/1986); 
8) CASCIO ROSA (24) (11/11/1983); 
9) CRISAFULLI SALVINA (24) (04-11-1983) 
10) FEMINO’ VALERIA (24) (25/07/1983); 
11) CUCINOTTA MARIA TINDARA (24) (24/03/1983); 
12) RICCO GALLUZZO CHIARA (24) (19/09/1982); 
13) DI BLASI AGATA (24) (23/03/1982); 
14) FRANZA ANNA (24) (23/02/1982); 



15) MOSCATO MARA (23) (17/05/1984); 
16) BARRESI MARIA CHIARA (23) (17/7/1980); 
17) ARASI SIMONA (22) (16/11/1987); 
18) ANDRONICO ROSSELLA (22) (09/07/1987); 
19) DI FRESCO ALESSANDRA (22) (23/08/1986); 
20) TRIPODO CLAUDIA (22) (24/06/1986); 
21) TRIFIRO’ MASSIMO (22) (07/05/1986); 
22) FILICE SERENA (22) (06/05/1986); 
23) D’AMICO MARIA CHIARA (22) (02/03/1986); 
24) VISALLI VITTORIO (22) (22/07/1985) 
25) GLIOZZI ILENIA (22) (11/09/1984); 
26) PINO LETTERIO (22) (06/08/1984); 
27) OLIVERI ALESSANDRA (22) (05/04/1984); 
28) FLORESTA GIUSEPPE (22) (05/01/1984); 
29) AZZARA’ LUIGI (22) (03/01/1984); 
30) GUGLIANDOLO MARIANGELA (22) (07/12/1983); 
31) CONTE ROBERTO (22) (18/8/1983); 
32) FAZI MARIA FRANCESCA (22) (18/10/1982); 
33) LO RE MARIA ROSA (22) (21/03/1982); 
34) SCARCELLA PAOLA (22) (29/09/1981); 
35) SICILIA BENEDETTA (22) (10-03-1977); 
36) ADAMO PIETRO (21,5); 
37) LO PRETE GABRIELE MARIA (21) (01-07-1985) 
38) BRIGUGLIO CETTINA (21) (24-02-1984)  
39) RUGOLO MATTEA CLARA (20); 
40) MISITANO GABRIELLA (19) (13/10/1984); 
41) GIANNETTA IRENE (19) (05-02-1980) 
42) RIVETTI NORMA (19) (06/06/79) 
43) ALAMPI VALENTINA (17) (17/01/1987); 
44) RICCIARDELLO MARIKA (17) (08/05/84) 
45) TIMBRO MARIA FLAVIA (16); 
46) ALIOTO MARIA ELISABETTA (15) (20/11/1983); 
47) TOMASELLO GIUSY (14) (12/12/1986); 
48) LA CAUZA MICHELA (14) (24/04/1984); 
49) ABBATE SILVIA (13) (30/07/1985); 
50) ROMANO FRANCESCA (13) (06/04/1982); 
51) ARTUSA FRANCESCA (12) (23/05/1985); 
52) CRASTÌ PIDARELLO MARIA (12) (13/03/1985); 
53) PIRRELLO ANDREA (12) (09/12/84) 
54) COCIVERA ROBERTA (12) (20/12/1982); 
55) FUDULI BENEDETTO (11) (05/02/85) 
56) BRANCATO MICHELE (10,5) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - manca 

fotocopia del documento di riconoscimento); 
57) SCHEPICI MARIO (10) (06/07/1984); 
58) TOMASELLO FLAVIA (10) (06/09/1983); 
59) FOTIA DANIELA (10) (08/03/1983); 
60) INGEMI CLAUDIA (9) (06/04/1982); 
61) BARILLARI BRUNO (9) (30/12/1981); 
62) CAMINITI DONATELLA (9) (06/02/1974); 
63) BOLIGNANO MONICA (8)  
64) NABORRE SERGIO (5); 

 



 
 

 
 

IUS/14 DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA M/Z  - N. 2 ASSEGNI 
1. TAORMINA PATRIZIA (30); 
2. NATOLI ROSA (29); 
3. RELLA ALESSANDRA (26); 
4. CARELLA MARIANO (25) (13/10/1984); 
5. BICO CLAUDIA (25) (18/10/1983); 
6. LAZZARO CARMINE (25) (26/12/1982); 
7. CONTESTABILE SIMONA (25) (11/10/1982); 
8. REITANO LAURA (24) (23/01/1986); 
9. CASCIO ROSA (24) (11/11/1983); 
10. CRISAFULLI SALVINA (24) (04-11-1983) 
11. FEMINO’ VALERIA (24) (25/07/1983); 
12. CUCINOTTA MARIA TINDARA (24) (24/03/1983); 
13. RICCO GALLUZZO CHIARA (24) (19/09/1982); 
14. DI BLASI AGATA (24) (23/03/1982); 
15. FRANZA ANNA (24) (23/02/1982); 
16. MOSCATO MARA (23) (17/05/1984); 
17. BARRESI MARIA CHIARA (23) (17/7/1980); 
18. ANDRONICO ROSSELLA (22) (09/07/1987); 
19. RAFFA EDOARDO (22) (28/08/1986); 
20. DI FRESCO ALESSANDRA (22) (23/08/1986); 
21. TRIPODO CLAUDIA (22) (24/06/1986); 
22. TRIFIRO’ MASSIMO (22) (07/05/1986); 
23. FILICE SERENA (22) (06/05/1986); 
24. D’AMICO MARIA CHIARA (22) (02/03/1986); 
25. VISALLI VITTORIO (22) (22/07/1985) 
26. GLIOZZI ILENIA (22) (11/09/1984); 
27. PINO LETTERIO (22) (06/08/1984); 
28. OLIVERI ALESSANDRA (22) (05/04/1984); 
29. FLORESTA GIUSEPPE (22) (05/01/1984); 
30. AZZARA’ LUIGI (22) (03/01/1984); 
31. GUGLIANDOLO MARIANGELA (22) (07/12/1983); 
32. ROMEO GRAZIELLA (22) (25/08/1983); 
33. CONTE ROBERTO (22) (18/8/1983); 
34. FINOCCHIARO MARCELLO (22) (17/03/1983); 
35. FAZI MARIA FRANCESCA (22) (18/10/1982); 
36. LO RE MARIA ROSA (22) (21/03/1982); 
37. SCARCELLA PAOLA (22) (29/09/1981); 
38. BORZI’ IOLANDA (22) (02/07/1981); 
39. SICILIA BENEDETTA (22) (10-03-1977) 
40. ADAMO PIETRO (21,5); 
41. LO PRETE GABRIELE MARIA (21) (01-07-1985) 
42. BRIGUGLIO CETTINA (21) (24-02-1984)  
43. RUGOLO MATTEA CLARA (20); 
44. ZULLO DALILA (19) (19/09/1985); 
45. MISITANO GABRIELLA (19) (13/10/1984); 
46. GIANNETTA IRENE (19) (05-02-1980) 
47. RIVETTI NORMA (19) (06/06/79) 



48. ALAMPI VALENTINA (17) (17/01/1987); 
49. RICCIARDELLO MARIKA (17) (08/05/84) 
50. TIMBRO MARIA FLAVIA (16); 
51. ALIOTO MARIA ELISABETTA (15) (20/11/1983); 
52. TOMASELLO GIUSY (14) (12/12/1986); 
53. LA CAUZA MICHELA (14) (24/04/1984); 
54. TULUMELLO CHIARA (13) (27/06/1987); 
55. RUGA FRANCESCA (13) (28/04/1987); 
56. ABBATE SILVIA (13) (30/07/1985); 
57. ROMANO FRANCESCA (13) (06/04/1982); 
58. CRASTÌ PIDARELLO MARIA (12) (13/03/1985); 
59. PIRRELLO ANDREA (12) (09/12/84) 
60. COCIVERA ROBERTA (12) (20/12/1982); 
61. MAUCERI ROSA LINDA (12) (29/04/1982); 
62. MANGANARO DANIELA (11) (28/12/1984); 
63. MORMINO SERENA VALENTINA (11) (25/01/1984); 
64. SALMERI FRANCESCA (11) (14/01/1984); 
65. BRANCATO MICHELE (10,5) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - manca 

fotocopia del documento di riconoscimento); 
66. SCHEPICI MARIO (10) (06/07/1984); 
67. TOMASELLO FLAVIA (10) (06/09/1983); 
68. FOTIA DANIELA (10) (08/03/1983); 
69. INGEMI CLAUDIA (9) (06/04/1982); 
70. BARILLARI BRUNO (9) (30/12/1981); 
71. CAMINITI DONATELLA (9) (06/02/1974); 
72. BOLIGNANO MONICA (8)  
73. MUZZI’ GIUSEPPINA (6); 
74. NABORRE SERGIO (5); 
75. VENUTI FABRIZIO (4); 

 
IUS/13  DIRITTO INTERNAZIONALE A/L E DIRITTO INTERNAZIONALE PRIVATO 

E PROCESSUALE  - N. 1 ASSEGNO 
1) NATOLI ROSA (29); 
2) DE PASQUALE ENRICA (24) (17-10-1987); 
3) BONTEMPO ENZA (24) (03-05-1986); 
4) CARELLA MARIANO (24) (13-10-1984); 
5) IRACE ROBERTO (24) (30-09-1984); 
6) GLIOZZI ILENIA (24) (11-09-1984); 
7) BRIGUGLIO CETTINA (24) (24-02-1984); 
8) FLORESTA GIUSEPPE (24) (05-01-1984); 
9) AZZARA’ LUIGI (24) (03/01/84);  
10) GUGLIANDOLO MARIANGELA (24) (07-12-1983); 
11) CASCIO ROSA (24) (11-11-1983); 
12) ADAMO PIETRO (24) (19-05-1983); 
13) MOSCATO MARA (23) (17-05-1984); 
14) RUGGERI DANILO RUGGERO (22) (28-10-1986); 
15) TRIFIRO’ MASSIMO (22) (07-05-1986); 
16) FILICE SERENA (22) (06/05/86); 
17) OLIVERI ALESSANDRA (22) (05-04-1984); 
18) LAZZARO CARMINE (22) (26-12-1982); 
19) COSTA CRISTINA (22) (30.04.1981); 
20) NOSTRO MANUELA (22) (27-10-1980); 



21) SAIJA ARIANNA (22) (14-11-1979); 
22) SICILIA BENEDETTA (22) (10.03.1977); 
23) CONTE ROBERTO (21) (18-08-1983); 
24) CALDERONE ALESSIA (20) (13-12-1984); 
25) RECUPERO MARIA FLORA ITALIA (20) (04-09-1981) 
26) LO GIUDICE FABRIZIO (19) (15-11-1985); 
27) FAZI MARIA FRANCESCA (19) (18.10.1982); 
28) LO RE MARIAROSA (19) (21-03-1982); 
29) MUSARRA STEFANO (19) (16-02-1982); 
30) RIVETTI NORMA (19) (06-06-1979); 
31) SCARCELLA PAOLA (18) (29-09-1981); 
32) LO PRETE GABRIELEMARIA (17); 
33) DI BLASI AGATA (16) (23-03-1982); 
34) DE MEO DANIELE (15) (10-05-1985); 
35) BARBERA GIADA (15) (12-04-1984); 
36) VADALA’ TEODORA (13) (26-02-1985); 
37) FOTIA DANIELA (12) (08-03-1983); 
38) COCIVERA ROBERTA (12) (20-12-1982); 
39) BOLIGNANO MONICA (11,5); 
40) CALAUTTI MANUELA (11) (01-06-1984) 
41) GIACOPPO GIUSEPPE (11) (11-08-1979); 
42) TOMASELLO GIUSY (10) (12-12-1986) 
43) TOMASELLO FLAVIA (10) (06-09-1983); 
44) BRANCATO MICHELE (10) (14-06-1983) escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - 

manca il documento di riconoscimento; 
45) BARILLARI BRUNO (9,5).  
 
 

IUS/13 DIRITTO INTERNAZIONALE (Catt. M/Z)   - N. 2 ASSEGNI 
1) TAORMINA PATRIZIA (30) ; 
2) NATOLI ROSA (29); 
3) DE PASQUALE ENRICA (24) (17-10-1987); 
4) BONTEMPO ENZA (24) (03-05-1986); 
5) CARELLA MARIANO (24) (13-10-1984); 
6) IRACE ROBERTO (24) (30-09-1984); 
7) GLIOZZI ILENIA (24) (11-09-1984); 
8) BRIGUGLIO CETTINA (24) (24-02-1984); 
9) FLORESTA GIUSEPPE (24) (05-01-1984); 
10) GUGLIANDOLO MARIANGELA (24) (07-12-1983); 
11) CASCIO ROSA (24) (11-11-1983); 
12) ADAMO PIETRO (24) (19-05-1983); 
13) BORZI’ IOLANDA (24) (02-07-1981); 
14) BRIGUGLIO ANNALISA (23) (21-12-1984); 
15) MOSCATO MARA (23) (17-05-1984); 
16) RELLA ALESSANDRA (23) (13.01.1980); 
17) RUGGERI DANILO RUGGERO (22) (28-10-1986); 
18) TRIPODO CLAUDIA (22) (24-06-1986); 
19) TRIFIRO’ MASSIMO (22) (07-05-1986); 
20) FILICE SERENA (22) (06/05/86); 
21) OLIVERI ALESSANDRA (22) (05-04-1984); 
22) ROMEO GRAZIELLA (22) (25-08-1983); 
23) LAZZARO CARMINE (22) (26-12-1982); 



24) COSTA CRISTINA (22) (30.04.1981); 
25) NOSTRO MANUELA (22) (27-10-1980); 
26) SAIJA ARIANNA (22) (14-11-1979); 
27) SICILIA BENEDETTA (22) (10.03.1977); 
28) D’AMICO MARIA CHIARA (21) (2 – 03- 1986); 
29) CONTE ROBERTO (21) (18-08-1983); 
30) RECUPERO MARIA FLORA ITALIA (20) (04-09-1981) 
31) LO GIUDICE FABRIZIO (19) (15-11-1985); 
32) FAZI MARIA FRANCESCA (19) (18.10.1982); 
33) LO RE MARIAROSA (19) (21-03-1982); 
34) MUSARRA STEFANO (19) (16-02-1982); 
35) RIVETTI NORMA (19) (06-06-1979); 
36) RICCIARDELLO MARIKA (18) (08-05-1984); 
37) SCARCELLA PAOLA (18) (29-09-1981); 
38) LO PRETE GABRIELEMARIA (17); 
39) FINOCCHIARO MARCELLO (16) (17 – 03- 1983); 
40) DI BLASI AGATA (16) (23-03-1982); 
41) DE MEO DANIELE (15) (10-05-1985); 
42) VIOLI CARMELA (14) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - manca fotocopia 

del documento di riconoscimento); 
43) CARRUBBA GIUSEPPE (13) (21-09-1985); 
44) VADALA’ TEODORA (13) (26-02-1985); 
45) FOTIA DANIELA (12) (08-03-1983) 
46) COCIVERA ROBERTA (12) (20-12-1982); 
47) MAUCERI ROSA LINDA (12) (29-04-1982); 
48) BOLIGNANO MONICA (11,5); 
49) CALAUTTI MANUELA (11) (01-06-1984) 
50) MORMINO SERENA VALENTINA (11) (21-01-1984); 
51) GIACOPPO GIUSEPPE (11) (11-08-1979); 
52) TOMASELLO GIUSY (10) (12-12-1986) 
53) TOMASELLO FLAVIA (10) (06-09-1983); 
54) BRANCATO MICHELE (10) (14-06-1983) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - 

manca fotocopia del documento di riconoscimento)  ; 
55) BARILLARI BRUNO (9,5); 
56) ROSSI ROSARIA (8). 
      

IUS/11 DIRITTO TRIBUTARIO  - N.3 ASSEGNI 
 
NOSTRO  ALESSANDRO  22 
CANNAO’  NICOLA  20 
 
Non idonei: Calabrò Angela-Bolignano Monica-Caminiti Donatella-Di Pietro Maria-Ielo 
Celestina-Galluzzo Giancarlo-Garascì Giuseppina-Naborre Sergio-Sapane Domenico. 
 

IUS/10 DIRITTO AMMINISTRATIVO  - N.9 ASSEGNI 
1. DONATO Letterio 01/03/1983 31,28 
2. GAGLIO Milena 17/08/1980 24,28 
3. SCALIA Emanuela 30/04/1976 24,28 
4. LANGHER Cristina 24/04/1985 24 
5. CARELLA Mariano 13/10/1984 24 
6. FLORESTA Giuseppe 05/01/1984 24 
7. BICO Claudia 18/10/1983 24 



8. DAVID Pasquale 26/08/1983 24 
9. CIPITI' Simona 18/01/1983 24 
10. GIORDANO Gabriele 21/11/1982 24 
11. MAZZEO Francesca 27/09/1982 24 
12. REITANO Laura 23/11/1986 23,28 
13. VERSACI Maria C. 22/05/1985 23,28 
14. FEDE Maria Cristina 26/02/1985 23,28 
15. DI PIETRO Maria 22/11/1984 23,28 
16. BRIGUGLIO Cettina 24/02/1984 23,28 
17. RAFFA Arianna 24/01/1984 23,28 
18. AZZARA' Luigi 03/01/1984 23,28 
19. DE PASQUALE Maria R. 25/11/1983 23,28 
20. CASCIO Rosa 11/11/1983 23,28 
21. CRISAFULLI Salvina 04/11/1983 23,28 
22. CONTE Roberto 18/08/1983 23,28 
23. ADAMO Pietro 19/05/1983 23,28 
24. CUCINOTTA Maria Tindara 24/03/1983 23,28 
25. PROCESSO Fabio  25/02/1983 23,28 
26. FERRARA Federica 13/01/1983 23,28 
27. LO PRESTI Emanuela 13/11/1982 23,28 
28. RICCO GALLUZZO Chiara 19/09/1982 23,28 
29. FAZIO Antonio 01/09/1982 23,28 
30. DI BLASI Agata 23/03/1982 23,28 
31. MAJOLINO Gaetano 25/11/1981 23,28 
32. SCARCELLA Paola 29/09/1981 23,28 
33. RUGOLO Giulia 16/11/1986 22 
34. SATULLO Dalila 28/10/1986 22 
35. TRIFIRO' Massimo 07/05/1986 22 
36. PAGANO Fabio F. 13/04/1985 22 
37. RACHELE Stefania 17/02/1985 22 
38. MACRI' Ilaria 26/11/1984 22 
39. OLIVERI Alessandra 05/04/1984 22 
40. GLIOZZI Ilenia 01/09/1984 21,85 
41. FEMINO' Valeria 25/07/1983 21,85 
42. DI NATALE Genevieve 23/11/1982 21,85 
43. ARASI SIMONA 16/11/1987 21,28 
44. SALMASTRO Valeria 28/06/1987 21,28 
45. PONZ DE LEON Ettore 23/05/1987 21,28 
46. FELICE Serena 06/05/1986 21,28 
47. ALIOTO Valentina 16/11/1985 21,28 
48. ROMEO Graziella 25/08/1983 21,28 
49. SALPIETRO DAMIANO Annalisa 27/03/1983 21,28 
50. RECUPERO Maria 04/09/1981 21,28 
51. COSTA Cristina 30/04/1981 21,28 
52. SAJA Arianna 14/11/1979 21,28 
53. RIVETTI Norma 06/06/1979 21,28 
54. SICILIA Benedetta 10/03/1977 21,28 



55. GUGLIANDOLO Mariangela 07/12/1983 21,14 
56. LO RE Maria Rosa 21/03/1982 21,14 
57. FAZI Maria F.  20/01/1982 20,85 
58. COLAFATI Francesca 12/02/1981 20,42 
59. FRANZA Valeria 18/12/1985 19,85 
60. CALDERONE Alessia 13/12/1984 19,85 
61. COCIVERA Roberta 20/12/1982 19,85 
62. SANZO Enza M. 18/03/1987 19,28 
63. D'AMICO Maria Chiara 02/03/1986 19,14 
64. CENTO Emanuela 13/01/1984 19,14 
65. RENZO Francesca 23/11/1982 19,14 
66. RUGGIERI Danilo R. 28/10/1986 18,85 
67. RUELLO Pierpalo 27/06/1982 18,28 
68. NOSTRO Manuela 27/08/1980 18,28 
69. DE SALVO Nunzio 19/12/1985 18 
70. TOMASELLO Flavia 09/06/1983 17,71 
71. GIORDANO Silvia  05/03/1982 16,85 
72. ARASI Antonino 23/06/1985 16,14 
73. DE SALVO Emilia 20/07/1984 16,14 
74. RUGOLO Maria Clara 25/06/1987 15,85 
75. CAFARELLI Melita 09/01/1984 14,85 
76. GIACOPPO Giuseppe 11/08/1979 14,85 
77. DE BARTOLO Alan N. 03/12/1984 14,14 
78. VILLARI Giovanna 15/07/1984 14,14 
79. ORLANDO Fabio 21/06/1984 14,14 
80. PERDICHIZZI Antonino 05/06/1982 14,14 
81. BONANNO Maria 02/01/1982 13,85 
82. GIACOBBE Giuseppe 12/04/1985 13,42 
83. LA CAUZA Michela 24/04/1984 13,42 
84. RUGA Francesca 28/04/1987 12 
85. BARILLARI Maria Cristina 12/05/1985 10,14 
86. LO PREVITE Francesco 20/08/1981 10,14 
87. VIOLI Carmela 16/05/1980 9,85 
88. D'ANNA Claudia R. 08/08/1986 9,42 
89. SIRNA Valeria 22/05/1986 9,42 
90. ALEMAGNA Alessandra 11/07/1981 8,71 
91. CAMINITI Donatella 06/02/1974 8,71 
92. SACCONE David 28/06/1980 8,42 
93. INGEMI Claudia 06/04/1982 8,14 
94. MORMINO Serena V. 25/01/1984 8 
95. CIOFFI Eleonora 28/09/1981 6 
96. IELO Celestina 24/11/1984 4,14 
97. GALLUZZO Giancarlo 27/03/1984 2 
98. CENTOFANTI Amalia  0 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

IUS/06 DIRITTO DELLA NAVIGAZIONE  - N. 2 ASSEGNI 
1. Taormina Patrizia        33 
2. Rella Alessandra (13.01.1980)      31 
3. Natoli Rosa (05.09.1979)       31 
4. Borzì Iolanda          27 
5. Finocchiaro Marcello        26 
6. Briguglio Cettina (24.02.1984)       24 
7. Floresta Giuseppe (05.01.1984)      24 
8. Azzarà Luigi (03.01.1984)       24 
9. Gugliandolo Mariangela (07.12.1983)      24 
10. Crisafulli Salvina (04.11.1983) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - mancano 

C.F. e fotocopia doc. ric. )       24 
11. Conte Roberto  (18.08.1983)       24 
12. Mangano Maria (27.06.1983)       24 
13. Cucinotta Maria Tindara (24.03.1983)      24 
14. Ferrara Federica (13.01.1983)       24 
15. Ruggeri Ruggero Danilo (28.10.1986) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - manca fot. 

documento riconosc.)        22 
16. Scaltrito Silvia (24.10.1986)       22 
17. Raffa Edoardo (28.08.1986)       22 
18. Sobbrio Rosario (05.06.1986)       22 
19. Russo Vincenzo (05.09.1985)       22 
20.  Briguglio Annalisa (21.12.1984)       22 
21. Oliveri Alessandra (05.04.1984)      22 
22.  Cento Emanuela (13.01.1984)       22 
23. Lo Re Maria Rosa (21.03.1982)      22 
24. Scarcella Paola (29.09.1981)       22 
25. Scalia Emanuela        21 
26. Lo Prete Gabrielemaria (01.07.1985)      20 
27. Tomasello Flavia (06.09.1983)       20 
28. Amedeo Anna Maria (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - manca curriculum 

vitae)          18,5 
29. Misitano Gabriella (13.10.1984)      18 
30. Cocivera Roberta (20.12.1982)       18 
31. De Meo Daniele (10.05.1985)       17 
32. Crastì Pidarello Maria (13.03.1985)      17 
33. Carrubba Giuseppe (21.09.1985)      11 
34. Lo Previte Francesco (20.08.1981)      11  
35.  Garufi Antonello (17.08.1965)       11 
36. Spiccia Marco          9 
37. Tomasello Giusy (12.12.1986)       7 
38. Giacoppo Giuseppe (11.08.1979)      7 
39. Saccone David (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando -  requisito di ammissione 

non dichiarato) 6,5  
 



 

 
IUS/06 DIRITTO AERONAUTICO   - N. 1 ASSEGNO 

1. Taormina Patrizia        33 
2. Rella Alessandra (13. 01. 1980)      31 
3. Natoli Rosa (05.09.1979)       31 
4. Borzì Iolanda          27 
5. Finocchiaro Marcello         26 
6. Briguglio Cettina (24.02.1984)       24 
7. Floresta Giuseppe (05.01.1984)      24 
8. Crisafulli Salvina (04.11.1983) (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - mancano 

C.F. e fotocopia doc. ric. )       24 
9. Conte Roberto  (18.08.1983)       24 
10. Cucinotta Maria Tindara (24.03.1983)      24 
11. Ferrara Federica (13.01.1983)       24 
12.  Contestabile Simona (11.10.1982)      24 
13. Tripodo Claudia (24.06.1986)       22 
14. Nasso Ilario (22.06.1986)       22 
15. Cento Emanuela (13.01.1984)       22 
16. Romeo Graziella (25.08.1983)       22 
17.  Recupero Maria Flora (04.09.1981)      22 
18.  Rivetti Norma (06.06.1979)       22 
19. Spina Margherita (23.11.1986)       20 
20. Tomasello Flavia (06.09.1983)       20 
21. Giacobbe Giuseppe        15,5 
22. Gliozzi Ilenia         15 
23. Sirna Valeria         14 
24. Manganaro Daniela         11 
25. Russo Facciazza Calogero       10,5 
26. Cioffi Eleonora         10 
27. Artusa Francesca         8,5 
28. Barbera Giada (12.04.1984)       7 
29. Giacoppo Giuseppe (11.08.1979)      7 
30. Brancato Michele (escluso in applicazione dell’art. 3 del bando - manca fotocopia doc. 

ric.)          6 
31. Venuti Fabrizio        3 

 
I vincitori dovranno far pervenire, entro 10 giorni, all’Ufficio Professori a contratto e 

supplenze,  la dichiarazione di accettazione  (allegato 1)  senza riserve ed alle condizioni del 
bando di concorso in questione. 
  Chi non presenterà la dichiarazione di accettazione così come è indicato sopra, perderà il 
diritto all’attività di tutorato e si procederà allo scorrimento della graduatoria.   
    
Termini entro i quali dovrà pervenire la dichiarazione di accettazione:     26.05.2009 
                       05.06.2009 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 
  

Il  sottoscritto/a    (Cognome )………………           (Nome )………….. 

Cod. Fiscale ………………………………………………….. 

Nato/a il ………………………. a      ………………………       provincia…… 

Residente in …………………………….      via …………………………… 

Cap …………………Comune………………………. Nazione…………………. 

Tel……………………………cellulare…………………………………………… 

e-mail…………………………………………………………………………… 

iscritto per l’anno accademico 2008/2009 ………………………………………… 

al  …………………………………………………… 

avendo preso visione del bando, 

Dichiara di accettare 

 
di svolgere l’attività di …………………………………….. 

per i     seguent    insegnament    …………………………………. 

………………………………………………………………. 

per complessive  ore   n.  ………….. 

Data ………………                                                                

                                                                                   Firma………………………. 

 
Allega : certificato di iscrizione 
              Dichiarazione sostitutiva di notorietà 
              Fotocopia del documento di riconoscimento 
 
 
 

 



 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ATTO DI NOTORIETÀ 

(Art. 47 D.P.R. 445 del 28.12.2000) 
 
La/il sottoscritta/o............................................................................................................... 

nata/o a ..................................................... il...................................................................... 

residente a .................................. in via .................................................................... n...... 

consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto dall'art. 
76 del succitato D.P.R. 445/2000 e che , inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di 
taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento  emanato sulla base della dichiarazione 
non veritiera ( art. 75 D.P.R. 445/2000). 
  
 

D I C H I A R A  
□  di non essere dipendente  di Enti pubblici o privati 

□   di non aver avuto conferiti contratti presso questo Ateneo nell’ anno accademico 2008/2009; 

□   di non trovarsi in stato di astensione obbligatoria per maternità, come previsto dalla normativa    vigente; 

□   di non essere in alcuna condizione di incompatibilità 

□   di essere iscritto presso la gestione separata dell’INPS, ai sensi dell’art.2, comma 26 della Legge n.335/95, 
ovvero si impegna ad iscriversi ed a consegnare all’Amministrazione universitaria copia della  relativa ricevuta; 

□   di  essere iscritto al Corso __________________________________________________ 

□   di allegare alla presente la richiesta di accreditamento bancario o postale; 

Autorizza la raccolta dei dati per l’emanazione del contratto di diritto privato 
 
 
Messina                       Il dichiarante 

                                                                       
______________________ 

             
 
Si allega fotocopia del documento di identità e fotocopia del codice fiscale 
 
Recapito telefonico 
Domicilio (se diverso dalla residenza) 
N.B. l’interessato dovrà contrassegnare le voci rispondenti alla sua posizione 
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